A tranquillitatis perturbatione vacua signum. Qua de
 causa mortuos quoque coronant; quemadmodum
 etiam idola, eo facto mortua esse asserentes; nec ii
 qui bacchantur absque coronis orgia sua celebrant:
 postquam autem flores circumposuerint, postremo
 mirandum in modum incenduntur. Cum dæmonibus
 ergo nullo modo ✕ communicandum est. Sed nec
 viva Dei imago, mortuorum simulacrorum ritu est
 coronanda. Pulchra enim amaranti corona ei est
 reposita, qui se recte gesserit. Hunc florem terra
 ferre non potest: cælum solummodo eum potest
 producere. Accedit his, quod a ratione alienum
 est, ut qui audierimus Dominum « spinis » fuisse
 coronatum, ipsi venerabili Domini passioni insultantes,
 habeamus capita redimita floribus. Domini
 B enim corona nos prophetice significabat, qui fui-
 mus aliquando infrugiferi, qui circa 79 illum positi
 fuimus per Ecclesiam, cujus ipse est caput. Quin
 etiam est typus fidei; vitæ quidem, propter ligni
 substantiam; lætitiæ autem, propter coronæ appel-
 lationem; periculi vero, propter spinam; neque
 enim citra sanguinem licet ad Logon accedere. Con-
 texta autem hæc corona marcescit, et perversitatis
 sertum dissolvitur, et flos exsiccatur. Marcescit
 enim gloria eorum qui Domino minime credide-
 runt. In altum autem elatum Jesus coronaverunt,
 suam testantes inscitiam. Hoc enim ipsum, cum
 duro corde sint, sapienter prolata non intelligunt
 esse prophetiam, quam ipsi appellant Domini prob-
 rum et contumeliam. « Non cognovit Dominum
 C populus », qui aberravit, ratione minime fuit
 circumcisis, non fuerunt ejus illuminatæ tenebræ,
 non novit Deum, negavit Dominum, verum esse
 Israellem perdidit, Deum persecutus est, Logon spe-
 ravit afficere contumelia, et quem tanquam malefi-
 cum crucifixit, tanquam regem coronavit. Quapro-
 pter in quem hominem non crediderunt, eum beni-
 gnus Deum Dominum agnoscent, et justum. Quem
 exacerbaverunt ut se Dominum ostenderet, hoc de
 eo in altum sublato testati sunt, diadema justitiæ
 ei super omne nomen exaltato tribuentes, per spi-
 nam semper florentem. Hoc diadema est inimicum

✕ P. 214 ED. POTTER, 182 ED. PARIS. a Matth. xxvii, 29; Joan. xix, 2. b Isa. i, 3.

(32) Οὐ δὴ κοιν. Tertull., ibidem: « Nihil dan-
 dum idolo, sed nec sumendum ab idolo. Si in ido-
 lo recumbere alienum est a fide, quid in idoli ha-
 bita fideri? Quæ communicio Christi et Belie? et
 idolo fugite. Longum enim divortium mandat ab
 idololatria, in nullo proxime accedendum. » Et
 paulo post: « Indignum enim ut imago Dei vivi,
 imago idoli et mortui fiat. » COLLECT. — Respicere
 videtur I Cor. x, 20: Οὐ θέλω δὲ ὑμᾶς κοινωνοὺς
 εἶναι τῶν ἰδωμάτων γίνεσθαι.

(33) Ἀμαράντου. Sic I Petri v: Κομίσθε τὸν
 ἀμαράντον τῆς δόξης στέφανον. « Percipietis im-
 marcescibilem gloriæ coronam. » Quidam ad ver-
 bum, « Reportabitis coronam gloriæ amaranti-
 nam, » ceu « ex amaranto. » Perinde quasi diceret,
 et vero, ceu pretioso, amaranto, aut quæ magis
 est immarcescibilis, quam quæ ex amaranto.
 Collect.

(34) Κύριον. Tertullianus, De corona mil.: « Si
 ob hæc caput ei tuum debes, tale si potes ei re-
 pende, quale suum pro tuo obtulisti, aut nec

floribus coroneris, si spinis non potes: quia non
 floribus potes. Item Christus Jesus quale oro te
 sertum pro utroque sexu subiit? ex spinis opinor,
 et tribulis, in figuram delictorum, quæ nobis pro-
 tulit terra carnis. » Gulielmus Tyrinus Belli sacri
 lib. ix, c. 9, de Godefrido rege: « Promotus autem
 humilitatis causa, corona aurea, regum more, in
 sancta civitate noluit insigniri: ea contentus, et
 illi reverentiam exhibens, quam humani generis
 imperator in eodem loco usque ad crucis patibulum
 pro nostra salute spineam deportavit. » COLLECT.

(35) Ἐστεμμένον. Ἐστεφανωμένον Nov.

(36) Ἡ. Ἡ Pal. ms. SYLBURG.

(37) Παρεπίκραναν. Respicit Matth. xxvii, 40, et
 alia Evangeliorum loca, quibus Judæi dicuntur Chris-
 tum provocasse, ut sese Dei Filium esse osten-
 deret.

(38) Ὑπὲρ π. Respicit Philip. ii, 9.

(39) Αἰθιαλοῦς ἀκ. Αἰθιαλῆς spinæ genus quod-
 dam erat; e qua coronas texuisset Ægyptios, refert
 Hellanicus in Ægyptiacis apud Athenæum xv, 7.

iis qui insidiantur; iis autem qui in Ecclesia simul versantur, amicum, eos circumsepsit ac muniit. Hæc corona flos est eorum qui crediderunt in eum ✠ qui glorificatus est; crucient autem et castigat eos qui non crediderunt. Porro autem hoc quoque signum est rei a Domino bene gestæ, cum ipse suo capite et principali parte corporis omnia mala nostra portaverit, propter quæ pungebamur. Cum ipse enim ab offensionibus et peccatis et ejusmodi spiniis, nos propria passione liberasset, diabolumque infirmasset et abolevisset, orans merito dixit: « Ubi tuus, o mors, stimulus? » Atque nos quidem uvas ex spinis colligimus, et ficus ex rubis; illi autem in vulnera laniantur, ad quos « manus extendit, » nempe ad populum infidelem et infrugiferum. Possem aliud quoque tibi mysticum dicere. Nam cum omnipotens universorum Dominus, quando cœpit per Logon legem ferre, et Moysi suam potentiam voluit manifestare, ei divina visio ostenditur formatæ lucis in rubo ardente (spinosa autem planta est rubus); postquam Logos legem ferre et cum hominibus conversari desiit, mystice rursus Dominus corona coronatur; hinc illuc unde descendat abiens, veteris descensus principium instaurans, ut Logos, qui primum per rubum visus fuerat, per spinam rursus assumptus, ostenderet hæc omnia esse unius potentia opus; cum sit unus Patris, qui unus est, Filius, principium et finis sæculi. Sed a pædagogica docendi ratione ad genus orationis, quod versatur in docendis dogmatibus, digressus sum: rursus igitur revertor ad propositum. Quod ergo loco medicamenti, curationis gratia, et nonnunquam etiam moderatæ recreationis, non sit rejicienda, quæ ex floribus sentitur oblectatio, quæ ex unguentis et suffitibus accipitur utilitas, ostendimus. Quod si dixerint aliqui, quænam est ergo amplius florum gratia iis qui eis non utuntur?